



DOCUMENTO DE OBSERVACIONES Y RESPUESTAS No. 3 A LA INVITACIÓN PÚBLICA No. TC- MC- 005- 2020, CUYO OBJETO ES CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO DE LAS 18 ESTACIONES DE PARADA, PTIO PORTA (INCLUYE LAS PASARELLAS) Y SEDE ADMINISTRATIVA DE TRANSCARIBE S.A.)

1. OBSERVACIONES PRESENTADAS POR PROYECTOS /SERVICIONAL

En atención a la observación recibida a través del correo institucional ebarrios@transcaribe.gov.co, el día Veinticuatro (24) de Diciembre de 2020, a las 2:38 p.m., en el cual manifiesta las siguiente observación que serán resuelta así:

OBSERVACION N° 1: "*En los pliegos habla de un anexo técnico que no se encuentra cargado en el SECOP*"

RESPUESTA DE LA ENTIDAD: Todas las condiciones técnicas se encuentran incluidas dentro de la Invitación Pública, y no como anexo. No existe anexo técnico a la invitación. Toda la información técnica necesaria para la prestación del servicio se encuentra en la Invitación Pública.

OBSERVACION N° 2: "*¿El suministro de agua del que habla los pliegos para que servicio en específico es? solo para baños o para el aseo en general?*"

RESPUESTA DE LA ENTIDAD: El servicio de Agua debe ser suministrado por el contratista para la prestación del servicio integral solicitado.

OBSERVACION N° 3: "*¿El servicio se debe contemplar en días domingos?*"

RESPUESTA DE LA ENTIDAD: La solicitud del servicio es por 30 días calendario

Dado en Cartagena de Indias D.T. y C., a los Veinticuatro (24) de Diciembre de 2020.

- Fin del Documento -